

ŚLÓW KILKA O SPOTKANIU ZPISARZEM

Być może niektórzy z nas zadają sobie pytanie kim jest tak naprawdę pisarz? Jak wygląda? Jakim jest człowiekiem? Kiedy przypominamy sobie podręczniki szkolne i przedstawione w nich wizerunki różnych pisarzy, spoglądają z nich na ogół poważni panowie czy zacne matrony. Czy można ten mit obalić??? Myślę, że najłatwiej byłoby to pytanie zadać uczniom Szkolnego Punktu Konsultacyjnego w Cavan. Dlaczego? Otóż 12 października, w ramach projektu „Cała Polonia Czyta Dzieciom” realizowanego przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska Czyta Dzieciom”, gościliśmy w naszej szkole pana Łukasza Wierzbickiego, pisarza, podróżnika, autora książek dla dorosłych a przede wszystkim dla dzieci. To autor takich pozycji jak: „Afryka Kazika”, „Dziadek i niedźwiadek”, „Wyprawa niesłychana Benedykta i Jana”, czy „Wróżby dla Kuźmy”. I może nie było by w tym spotkaniu nic niezwykłego, gdyby.. no właśnie gdyby, ale zacznijmy od początku.

„Przystanek literacki”, bo tak zatytułowane było owa nietypowa wizyta, podzielona została na dwie części. W pierwszej z nich znaczna część braci uczniowskiej, pod czułym okiem pedagogów, została przewieziona do Kilmore Diocesan Pastoral Center. Tam otoczeni cudowną, magiczną atmosferą strych woluminów, z niecierpliwością oczekiwaliśmy na gościa. I kogo przedstawiono? Wspaniałego, ciepłego, pełnego poczucia humoru pana, który okazał się właśnie niejakim pisarzem- Łukaszem Wierzbickim. Zaproszeni goście odczytali fragmenty książki pt. „Dziadek i niedźwiadek”. Chyba największe oklaski zebrał rodowity Irlandczyk, który odrobinę łamaną polszczyzną, odczytał fragment utworu, czym wprowadził w zachwyt całą publiczność. Potem nastąpiło wystąpienie pana Wierzbickiego, który w prz zabawny sposób opowiadał o sobie, o swoich „dzieciach”, bo tak nazywa swoje książki. Wszyscy świetnie się bawili, śmiechu było co niemiara, gdyż autor przygotował nie nudną prelekcję, ale ciekawy, interesujący, pełen niespodzianek i humoru pokaz. Nie było osoby na sali, która by się nudziła. Wszyscy z zapałem słuchali opowieści o niedźwiedziu Wojtku, Kaziku, który rowerem przemierzył Afrykę. Nie zabrakło również konkursów, zagadek i piosenek o innych misiach, tym razem tych bajkowych, wymyślonych, co wiązało się z obchodzonymi w szkole Urodzinami Książkowego Misia.

Druga część spotkania nosiła nazwę „Warsztaty Słowa”. I tutaj dotarła druga część braci uczniowskiej, pod równie uważnym okiem naszych nauczycieli. Ponownie zaproszeni goście odczytali fragmenty z książek pana Wierzbickiego. A następnie pan Łukasz opowiedział znów o sobie, o swoim warsztacie pisarskim. I tak jak poprzednio uczniowie zasypali autora gradem pytań. Z tej batalii pan Wierzbicki wyszedł jednak cało i zdrowo, choć musiał zdradzić nawet imiona swoich synów, ale przyznać trzeba, że mimo zmęczenia, walczył dzielnie, odpierał pytanie za pytaniem i nieustrudzony udzielał wyczerpujących odpowiedzi. Później razem z pisarzem tworzono wspólną opowieść pod wszystko mówiącym tytułem „Historia garści kłaków” czy też „Problemy Misia”. Tutaj pole do popisu miał każdy, bowiem ta niezwykła historyjka powstawała pod kontrolą pana Łukasza, ale z pomysłów uczniowskich. I tak oto powstało wiekopomne, nieco zakręcone i odrobinę dziwaczne dzieło o miłości pluszowego misia i zebry oraz zepsutym robocie kuchennym, ale o tym sza... szczegółów szukajcie na stronie internetowej szkoły. Również i tą część zakończyło losowanie nagród w loterii, gdzie można było wygrać różne ciekawe gadzety ufundowane przez sponsorów tj. Ambasadę RP w Dublinie, „Księgarnię Renatka”, Firmę J&A transport, Salon kosmetyczny „Enjoy”, Firmę Saba-Art-Play i oczywiście zawsze wierne Stowarzyszenie „PolsCavan”- serdecznie

dziękujemy, tym bardziej, iż całą zgromadzoną sumę przekazaliśmy na cel dobroczynny-wspomogliśmy potrzebującą polską rodzinę ☺

Równocześnie podczas trwania spotkania z pisarzem, w sali obok odbywało się szkolenie dla rodziców pt. „Wychowanie przez czytanie” (na podstawie materiałów Fundacji „ABCXXI – Cała Polska Czyta Dzieciom”) poprowadzone przez pedagoga szkolnego, którego celem było uświadomienie rodzicom jak ważne jest codzienne głośne czytanie dzieciom. 20 minut codziennego czytania pomaga najmłodszym rozwinąć wyobraźnię, kształtuje rozwój emocjonalny, buduje wrażliwość i zdolności empatii, a także wzmacnia poczucie własnej wartości. Rodzice, którzy wzięli udział w warsztatach mieli okazję wymienić się doświadczeniami, a także przenieść się do czasów dzieciństwa. Wszyscy zgodnie stwierdzili, iż podobne szkolenia są potrzebne i dostarczają wielu refleksji.

Następnego dnia, czyli w niedzielę, już w naszej szkole odbyły się zajęcia plastyczne, w ramach których nasi najmłodsi uczniowie malowali na balonach podobizny misia Wojtka. Zabawy było co niemiara, wspólnie śpiewaliśmy, tańczyliśmy i rozmawialiśmy o niezwykłym niedźwiadku przyjacielu żołnierzy z Armii Andersa.

Podsumowując owo spotkanie, można z całą pewnością stwierdzić, że taki pisarz, to całkiem normalny człowiek, niezwykle sympatyczny, z ogromnym poczuciem humoru. Taki, który potrafi nie tylko podpisywać książki, robić sobie zdjęcia, ale również bawić się i śmiać razem z czytelnikami. Myślę, że każdy podpisze się pod moimi słowami, że warto było spotkać się z panem Łukaszem Wierzbickim, posłuchać jego opowieści, poznać bohaterów jego książek. Ale jednego jestem w stu procentach pewna, a mianowicie tego, że niedźwiadek Wojtek, bohater „Dziadka i niedźwiadka” na zawsze zostanie w naszej pamięci a książka ta będzie od tej pory bardzo często wypożyczana w naszej szkolnej bibliotece.

A.W.